
排序
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

出版社
天津人民出版社

花城出版社

人民文学出版社

湖南文艺出版社

北京十月文艺出版社

北京联合出版公司

外语教学与研究出版社

南海出版公司

团结出版社

浙江文艺出版社

天天出版社

北方妇女儿童出版社

新星出版社

法律出版社

人民出版社

电子工业出版社

作家出版社

明天出版社

四川人民出版社

青岛出版社

二十一世纪出版社

中国法制出版社

江苏凤凰少年儿童出版社

中国友谊出版公司

机械工业出版社

江苏凤凰文艺出版社

中国方正出版社

重庆出版社

中国青年出版社

科学普及出版社

上海译文出版社

读者出版社

国际文化出版公司

人民邮电出版社

华中科技大学出版社

春风文艺出版社

中国民主法制出版社

岳麓书社

新蕾出版社

三秦出版社

中华书局

中国致公出版社

中信出版社

中国妇女出版社

华夏出版社

广东旅游出版社

民主与建设出版社

译林出版社

江西人民出版社

天津科学技术出版社

广东教育出版社

晨光出版社

万卷出版公司

长江文艺出版社

中国政法大学出版社

五洲传播出版社

长江出版社

四川文艺出版社

上榜品种
6

5

5

5

4

4

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

表4 2024年5月图书零售线上市场

TOP100所属出版社（多社共同出版，按等

分计，上榜品种相同的按销量降序排列）

表3 2024年5月图书零售线下市场

TOP100所属出版社（多社共同出版，按等

分计，上榜品种相同的按销量降序排列）

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

出版社

高等教育出版社

人民出版社

中国方正出版社

党建读物出版社

广东教育出版社

商务印书馆

中央文献出版社

中国法制出版社

法律出版社

江苏凤凰少年儿童出版社

人民文学出版社

学习出版社

中国青年出版社

外文出版社

语文出版社

江苏凤凰文艺出版社

湖南少年儿童出版社

中国和平出版社

人民教育出版社

北京十月文艺出版社

湖北美术出版社

研究出版社

中国少年儿童新闻出版总社

外语教学与研究出版社

东方出版社

甘肃人民出版社

中国民主法制出版社

花城出版社

花山文艺出版社

北京邮电大学出版社

湖南教育出版社

南海出版公司

电子工业出版社

黑龙江教育出版社

湖南文艺出版社

现代教育出版社

浙江大学出版社

广东旅游出版社

金城出版社

重庆出版社

河北教育出版社

天津人民出版社

教育科学出版社

福建人民出版社

浙江少年儿童出版社

中信出版社

北京教育出版社

人民卫生出版社

中共中央党校出版社

四川文艺出版社

长江少年儿童出版社

江苏人民出版社

中共党史出版社

上榜品种

13.5

13

7

5

4

4

3.5

2

2

2

2

1.5

1.5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0.5

0.5
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45
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48

49
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53
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55

56

57

58
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64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99
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书名
我的阿勒泰

中国共产党纪律处分条例 （含简明问答）

青铜葵花

青铜葵花

快乐就是哈哈哈哈哈

额尔古纳河右岸 （平装）

我与地坛 （纪念版）

我们生活在巨大的差距里

阿勒泰的角落

少年游学地理百科 跟着诗词去旅行

被讨厌的勇气 自我启发之父阿德勒的哲学课

活着

云边有个小卖部

十八岁出门远行

蛤蟆先生去看心理医生

摄影轻松入门一本就够

新概念英语1 英语初阶 （智慧版）

中国共产党纪律处分条例

三体 （全3册）

红岩

遥远的向日葵地

中华人民共和国宪法

少年游学地理百科 人一生要去的100个地方

人生没什么不可放下 弘一法师的人生智慧

刚刚说过

DK博物大百科 自然界的视觉盛宴

中国共产党纪律处分条例

夏洛的网

我从未如此眷恋人间

等我 遇繁

你当像鸟飞往你的山

一句顶一万句

窄门

认知觉醒 开启自我改变的原动力

苏东坡传 （精装纪念典藏版）

悉达多

冬牧场

听风八百遍，才知是人间

毛泽东选集 （全4册）

不一样的波波熊 淘气的蘑菇 （注音版）

病隙碎笔 （纪念版）

中华人民共和国民法典

认知破局

正面管教

长安的荔枝

中华人民共和国宪法

中国历代政治得失

明朝那些事儿 （全9册 增补版）

生死疲劳

苹果树上的外婆 （注音版）

立秋

百年孤独

了凡四训

中华经典名著全本全注全译 道德经

记一忘三二

平凡的世界 （全3部）

心经、金刚经 （简体 横排 注音）

小王子

带壳的牡蛎是大人的心脏

小金鱼逃走了

妈妈买绿豆

小小聪明豆绘本系列 波西和皮普

布鲁克林有棵树

走遍中国

崔玉涛育儿百科

遥远的救世主

一间只属于自己的房间

首先你要快乐其次都是其次

非暴力沟通 （修订版）

如果历史是一群喵13 大明皇朝篇

少年读史记 （套装5册）

中国通史

杀死一只知更鸟

终身成长

新概念英语青少版 （入门级A 点读版）

空腹力

备考2024年考研政治 （2020-2023）真题

十二岁的旅程

海蒂怀孕大百科

俗世奇人 （足本）

月亮的味道

瓦尔登湖

许三观卖血记

我有个拥抱，你要不要

猜猜我有多爱你

草房子

三生三世步生莲肆永生花 大结局

最爱吃的家常菜

跟着诗词去旅行

月亮与六便士

食南之徒

晚熟的人

地球的力量自然科学绘本

大中华寻宝记系列30 山西寻宝记

文化苦旅 （最新修订本）

2025考研政治核心考案 考研政治小黄书

三字经 百家姓 千字文 德育启蒙 孝经 （繁体竖排）

如果国宝会说话 第一二三季 （全3册）

漫画时间管理启蒙书

六个说谎的大学生

版别
花城出版社

中国法制出版社

江苏凤凰少年儿童出版社

天天出版社

中国友谊出版公司

人民文学出版社

人民文学出版社

北京十月文艺出版社

新星出版社

北方妇女儿童出版社

机械工业出版社

北京十月文艺出版社

湖南文艺出版社

江苏凤凰文艺出版社

天津人民出版社

电子工业出版社

外语教学与研究出版社

中国方正出版社

重庆出版社

中国青年出版社

花城出版社

法律出版社

北方妇女儿童出版社

团结出版社

作家出版社

科学普及出版社

人民出版社

上海译文出版社

读者出版社

国际文化出版公司

南海出版公司

花城出版社

天津人民出版社

人民邮电出版社

湖南文艺出版社

天津人民出版社

花城出版社

华中科技大学出版社

人民出版社

春风文艺出版社

湖南文艺出版社

法律出版社

北京联合出版公司

北京联合出版公司

湖南文艺出版社

中国民主法制出版社

岳麓书社

北京联合出版公司

浙江文艺出版社

新蕾出版社

浙江文艺出版社

南海出版公司

三秦出版社

中华书局

花城出版社

北京十月文艺出版社

团结出版社

天津人民出版社

北京联合出版公司

新星出版社

明天出版社

外语教学与研究出版社

中国致公出版社

四川人民出版社

中信出版社

作家出版社

天津人民出版社

中国妇女出版社

华夏出版社

广东旅游出版社

青岛出版社

民主与建设出版社

译林出版社

江西人民出版社

外语教学与研究出版社

天津科学技术出版社

广东教育出版社

晨光出版社

南海出版公司

人民文学出版社

二十一世纪出版社

天津人民出版社

北京十月文艺出版社

万卷出版公司

明天出版社

天天出版社

人民文学出版社

青岛出版社

四川人民出版社

浙江文艺出版社

湖南文艺出版社

人民文学出版社

电子工业出版社

二十一世纪出版社

长江文艺出版社

中国政法大学出版社

团结出版社

五洲传播出版社

长江出版社

四川文艺出版社

出版时间
2021.8

2024.1

2016.4

2020.5

2022.8

2019.6

2011.1

2015.1

2024.1

2024.1

2020.3

2021.7

2018.7

2024.3

2020.8

2018.4

2022.7

2023.12

2010.11

2018.1

2017.11

2018.8

2024.2

2014.1

2024.4

2018.9

2024.1

2014.8

2022.2

2024.4

2019.11

2022.7

2018.10

2020.9

2018.1

2017.1

2023.6

2023.9

2020.1

2017.7

2021.10

2020.6

2023.6

2016.7

2022.10

2018.4

2024.3

2021.8

2021.12

2022.8

2024.4

2017.8

2017.7

2021.5

2020.7

2021.6

2018.1

2013.1

2022.9

2012.4

2020.3

2015.8

2023.1

2019.1

2019.1

2008.4

2019.10

2024.2

2021.5

2023.11

2015.9

2015.1

2022.11

2017.11

2013.3

2024.2

2023.3

2022.8

2019.4

2018.4

2017.10

2013.7

2017.10

2022.10

2013.7

2016.4

2024.5

2013.2

2019.10

2017.1

2024.4

2020.7

2019.5

2023.12

2019.4

2023.12

2014.8

2023.1

2024.3

2023.4

定价（元）
45.00

8.00

22.00

25.00

52.00

32.00

29.00

35.00

59.00

34.00

55.00

45.00

42.00

45.00

38.00

99.00

69.90

8.00

93.00

36.00

38.00

4.00

34.00

32.80

49.80

458.00

8.00

37.00

49.80

52.80

59.00

68.00

45.00

59.80

52.00

32.00

60.00

49.80

81.00

19.00

48.00

28.00

69.80

38.00

45.00

4.00

39.80

405.00

69.90

26.00

59.00

55.00

32.00

30.00

35.00

138.00

18.00

39.80

68.00

35.00

35.80

73.00

79.90

29.90

178.00

48.00

39.80

59.00

59.80

59.80

100.00

39.80

58.00

49.80

36.00

58.00

15.00

28.00

68.00

28.00

35.00

49.90

39.50

48.00

43.80

25.00

59.80

29.80

29.90

39.80

56.00

59.00

198.00

39.80

49.80

85.80

6.00

174.00

39.80

45.00

表2 2024年5月图书零售线上市场热销TOP100（按销量降序排列）
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表5 2024年5月当年新书热销TOP50（按销量降序排列）

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

书名

中国共产党纪律处分条例 （含简明问答）

中国共产党纪律处分条例

推进和拓展中国式现代化

深刻领悟“两个确立”的决定性意义

习近平关于金融工作论述摘编 （普及本）

习近平新时代中国特色社会主义思想的世界观和方法论

推进和拓展中国式现代化案例选 经济篇

推进新时代党的建设新的伟大工程

推进和拓展中国式现代化案例选 生态文明·国家安全篇

推进和拓展中国式现代化案例选 教育·科技·人才篇

推进和拓展中国式现代化案例选 文化·社会篇

推进和拓展中国式现代化案例选 政治·法治篇

中国共产党党内法规选编 （2017-2022）

《中国共产党纪律处分条例》学习解读

阿勒泰的角落

少年游学地理百科 跟着诗词去旅行

《中国共产党纪律处分条例》简明读本

十八岁出门远行

《中国共产党纪律处分条例》百问百答

少年游学地理百科 人一生要去的100个地方

刚刚说过

等我 遇繁

中华民族共同体概论

中国共产党巡视工作条例

党史学习教育工作条例

中国历代政治得失

立秋

《中国共产党纪律处分条例》修订前后对照 （2024新版）

漫画时间管理启蒙书

食南之徒

首先你要快乐其次都是其次

空腹力

人间信

三生三世步生莲肆永生花 大结局

习近平与大学生朋友们 （第2卷）

吉卜力工作室绘本系列 你想活出怎样的人生

中华人民共和国保守国家秘密法 （含草案说明）

我只喜欢你的人设 完结篇

我偏爱这人间荒芜

异兽迷城

少年游学 文旅亲子研学 走遍中国

不理想的妻子

墨点字帖 考研英语考前模拟

常变与长青 通过变革构建华为组织级能力

少年游学地理百科 中国的世界文化与自然遗产

青春期情绪密码 请允许孩子适度崩溃

漫画讲透黄帝内经

警长达克比 6~11 （套装6册）

大学美育 公共课

胜天半子 人定胜天

版别

中国法制出版社

人民出版社

人民出版社 党建读物出版社

人民出版社 党建读物出版社

中央文献出版社

人民出版社 党建读物出版社

党建读物出版社 人民出版社

人民出版社 党建读物出版社

党建读物出版社 人民出版社

党建读物出版社 人民出版社

党建读物出版社 人民出版社

党建读物出版社 人民出版社

法律出版社

中国方正出版社

新星出版社

北方妇女儿童出版社

中国方正出版社

江苏凤凰文艺出版社

中国方正出版社

北方妇女儿童出版社

作家出版社

国际文化出版公司

高等教育出版社

中国方正出版社

人民出版社

岳麓书社

浙江文艺出版社

中国方正出版社

长江出版社

湖南文艺出版社

中国妇女出版社

天津科学技术出版社

花城出版社

人民文学出版社

中国青年出版社

北京联合出版公司

中国法制出版社

广东旅游出版社

江苏凤凰文艺出版社

百花文艺出版社

北方妇女儿童出版社

人民文学出版社

河南美术出版社

深圳出版社

北方妇女儿童出版社

湖南教育出版社

化学工业出版社

新世纪出版社

北京邮电大学出版社

中国财富出版社

出版时间

2024.1

2024.1

2024.2

2024.2

2024.3

2024.2

2024.2

2024.2

2024.2

2024.2

2024.2

2024.2

2024.3

2024.4

2024.1

2024.1

2024.4

2024.3

2024.2

2024.2

2024.4

2024.4

2024.2

2024.2

2024.2

2024.3

2024.4

2024.1

2024.3

2024.4

2024.2

2024.2

2024.4

2024.5

2024.4

2024.4

2024.2

2024.3

2024.3

2024.5

2024.2

2024.4

2024.4

2024.5

2024.2

2024.4

2024.2

2024.5

2024.3

2024.4

定价（元）

8.00

8.00

42.00

26.00

27.00

29.00

41.00

38.00

37.00

41.00

42.00

34.00

138.00

25.00

59.00

34.00

20.00

45.00

39.00

34.00

49.80

52.80

39.00

3.50

3.00

39.80

59.00

30.00

39.80

56.00

59.00

58.00

59.00

59.80

58.00

82.00

4.00

49.80

42.00

49.80

170.00

49.80

5.00

98.00

34.00

59.80

58.00

238.80

49.80

52.00

热销指数

16.91

14.63

10.04

9.94

9.93

9.94

9.94

9.94

9.94

9.94

9.94

9.94

9.42

8.94

9.38

7.60

7.01

9.10

8.11

7.37

9.00

8.09

8.41

9.00

9.01

8.59

7.46

8.90

7.17

9.00

8.70

7.30

9.01

7.10

9.08

8.34

8.10

6.92

7.52

8.42

7.10

8.37

6.10

7.69

7.30

7.10

7.09

7.06

12.15

7.08
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自2月份以来，图书零售线下、线上市场动销品种分别同比下降，

已持续了4个月，5月份两市场动销品种降幅更是分别达两位数，态势

较前更加严峻。动销品种增长是销售增长的基础和重要支撑，动销品

种持续下降的状况当尽快终止。

5月份，图书零售市场平均售书单价为51.10元，同比上涨2.14%，

环比下降 6.22%。其中，线下市场平均售书单价36.60元，同比上涨

11.89%，环比上涨2.04%。线上市场平均售书单价70.12元，同比下降

4.87%，环比下降2.95%。

当月，线上市场售书均价为线下市场售书均价的1.92倍。去年同

期线上市场售书均价为线下市场售书均价的2.25倍。时过一年，线上、

线下市场售书均价差缩小了33个百分点。与4月份线上市场售书均

价为线下市场售书均价的2.01倍相比，时隔一月，二者的售书均价差缩

小了9个百分点。在相隔一年和相隔一月两个时段，线上、线下市场的

售书均价差均告缩小，系业界期盼的良好态势，有助于平抑线上市场的

无序低折竞争。

热销头部品支撑市场回升
李娟一人九书入列文艺热销书TOP100

5月份，图书零售市场规模实现回升，各门类热销头部品提供强力

支撑。

社会科学热销书46个品种入列全品类图书热销TOP100，再度占

最大份额。主题时政图书仍为主打，中国方正出版社、中国法制出版社、

人民出版社三个版本的《中国共产党纪律处分条例》，随着全党党纪学习

教育的推进，包揽当月全品类市场热销前3位。该《条例》的解读本、百

问百答本等读物，也销量攀高。《推进和拓展中国式现代化》（人民出版

社 党建读物出版社）等9种全国干部学习培训教材，成为居前的热销套

系。非主题时政书多为老面孔，除《认知破局》（北京联合出版公司）出版

上市不足一年外，原创品《人生没什么不可放下 弘一法师的人生智慧》

（团结出版社）、《认知觉醒 开启自我改变的原动力》（人民邮电出版社），

引进品《被讨厌的勇气 自我启发之父阿德勒的哲学课》（机械工业出版

社）《蛤蟆先生去看心理医生》（天津人民出版社），均为出版上市逾3年的

品种，非主题时政社科热销书新品匮乏状况再度显现。

文化教育热销书17个品种晋入全品类图书热销TOP100，较上月

增加3种。学生用书再成文教热销书的最大部类，除高等教育出版社

的《语文基础模块》《数学基础模块》《英语基础模块》《历史基础模块》等

持续热销品外，4种《名师教你同步作文》（广东教育出版社），作为新晋

品种，联袂热销。经典荟萃再度彰显：英语学习经典《新概念英语》（外

语教学与研究出版社）、家教经典《正面管教》（北京联合出版公司）、传

记经典《苏东坡传》（湖南文艺出版社）、辞书经典商务印书馆《现代汉语

词典》《新华字典》，一众市场强势品牌集体亮相。

文学艺术热销书27个品种晋入全品类图书热销TOP100，其中原

创品23种，以85%的占比大显优势，TOP13全部由原创品包揽。头号爆

款书《我的阿勒泰》（花城出版社），一举斩获非主题时政热销领衔书和文

学艺术热销领衔书双领衔桂冠，不仅占得全品类图书热销第7位，还以

数倍于文艺热销书第2位的超常销量，成为当月图书零售整体反弹的重

要支撑。这一由同名电视剧热播引发的火爆热销，还波及李娟的其它作

品：《阿勒泰的角落》（新星出版社）占得文艺书热销第6位，花城出版社的

《遥远的向日葵地》《冬牧场》分别进入全品类图书热销TOP100。而同为

李娟著的花城出版社《记一忘三二》《羊道·春牧场》《羊道·深山夏牧场》

《羊道·前山夏牧场》和新星出版社《走夜路请放声歌唱》也分别挺入文艺

书热销TOP100。李娟以一人九书进入文艺热销书TOP100的罕见纪

录，俨然成为当月非主题时政书最大赢家。而英国著名女作家弗吉尼

亚·伍尔夫的名著《一间只属于自己的房间》（天津人民出版社），则由于

作者的名言成为电视剧《我的阿勒泰》中的经典台词，而在文艺热销书

TOP40中占得席位；彰显了影视对图书热销的拉动无可估量，与去年初

电视剧《狂飙》热播，拉动《孙子兵法》热销，有异曲同工之效。

少儿读物热销品8个品种跻身全品类图书热销TOP100，其中7种

为原创品。安徒生奖得主曹文轩一人独占三席，显示了大家的霸气。

其江苏凤凰少年儿童出版社和天天出版社两个版本的《青铜葵花》，不

但包揽少儿读物热销冠、亚军荣耀，还携手斩获非主题时政图书热销第

2、3位。其《草房子》（江苏凤凰少年儿童出版社）占得少儿读物热销第

6位。北方妇女儿童出版社的两种少年游学地理百科读物——《跟着

诗词去旅行》《人一生要去的100个地方》，不但分获少儿读物热销第3、

5位，更作为当年新书，显示了少儿读物新品的魅力。《漫画趣味女孩成

长启蒙书》（中国纺织出版社）、《不一样的波波熊 淘气的蘑菇》（春风文

艺出版社），各具特色，颇受追捧。

科技生活热销书刷新此前在全品类图书热销TOP100中的一枝独

秀，2种书晋入，且均为科普百科读物：《DK博物大百科 自然界的视觉

盛宴》（科学普及出版社）列第65位；《神秘的答案之书》（江苏凤凰文艺

出版社）列第70位。《崔玉涛育儿百科》（中信出版社）、《协和专家孕产

大百科》（江苏凤凰科学技术出版社）等7种育儿读物，《黄帝内经全集》

（吉林科学技术出版社）、《经典中医启蒙》（中医古籍出版社）等4种中

医读物，成为科技生活书热销TOP20的主要支撑。

线下、线上消费趋同度再升
全品类热销TOP100新品增多

5月份，图书零售线下、线上市场热销百种头部品（见表1、2），分属

90家出版社。同时入列两个市场TOP100的出版社共21家，比上月

增加1家。其中包括中国方正出版社、中国法制出版社、人民出版社、

法律出版社、中国青年出版社、外语教学与研究出版社、中国民主法制

出版社、人民文学出版社、电子工业出版社、中信出版社等10家中央出

版社；江苏凤凰少年儿童出版社、江苏凤凰文艺出版社、广东教育出版

社、北京十月文艺出版社、花城出版社、南海出版公司、湖南文艺出版

社、广东旅游出版社、重庆出版社、天津人民出版社、四川文艺出版社等

11家地方出版社。同时跻身两个市场TOP100的图书共12种，比上月

增加1种。其中包括中国方正出版社、中国法制出版社、人民出版社3

个版本的《中国共产党纪律处分条例》和《中华人民共和国宪法》（中国

民主法制出版社）等4种主题时政读物；《我的阿勒泰》、《额尔古纳河右

岸》（人民文学出版社）、《活着》（北京十月文艺出版社）、《云边有个小卖

部》（湖南文艺出版社）、《红岩》（中国青年出版社）5种文学图书；《青铜

葵花》（江苏凤凰少年儿童出版社）1种少儿读物、《蛤蟆先生去看心理

医生》1种心理学读物，《如果历史是一群喵13 大明皇朝篇》（广东旅游

出版社）1种历史漫画读物。其中罗广斌、杨益言的《红岩》、余华的《活

着》、迟子建的《额尔古纳河右岸》、张嘉佳的《云边有个小卖部》4种文

学畅品，今年初以来已连续5个月在线下、线上两个市场同时打榜，显

示了大家经典的持久魅力。线下、线上市场TOP100中的相同出版社、

相同图书数量均较上月增加，标志两个市场的消费趋同度提高。

5月份，图书零售线下市场TOP100图书分属53家出版社（见表

3）。其中，中央出版社29家，地方出版社24家。上榜图书最多的是高

等教育出版社，共13.5种书上榜；人民出版社次之，13种书上榜；中国

方正出版社7种书上榜；党建读物出版社5种书上榜；商务印书馆、广东

教育出版社，各4种书上榜；中央文献出版社3.5种书上榜；中国法制出

版社、江苏凤凰少年儿童出版社等4家出版社，各2种书上榜；学习出版

社、中国青年出版社，各1.5种书上榜；外文出版社、湖南少年儿童出版

社等38家出版社，各1种书上榜；江苏人民出版社、中共党史出版社，各

0.5种书上榜。

5月份，图书零售线上市场TOP100图书分属58家出版社（见表

4）。其中，中央出版社26家，地方出版社32家。上榜图书最多的是天

津人民出版社，共6种书上榜；花城出版社、人民文学出版社、湖南文艺

出版社次之，各5种书上榜；北京十月文艺出版社、北京联合出版公司，

各4种书上榜；外语教学与研究出版社、南海出版公司等4家出版社，各

3种书上榜；天天出版社、北方妇女儿童出版社等11家出版社，各2种

书上榜；中国友谊出版公司、重庆出版社等37家出版社，各1种书上榜。

综合图书零售线下、线上两个市场热销TOP100，按出版社上榜书

频次排列：人民出版社以15种（次）列第1位；高等教育出版社以13.5种

（次）列第2位；中国方正出版社以8种（次）列第3位；人民文学出版社、

天津人民出版社分别以7种（次），并列第4位。

5 月份，当年出版上市的热销新书有24种晋入全品类图书热销

TOP100，比上月增加2种。新书热销TOP50（见表5）分属31家出版

社，其中中央出版社16家，地方出版社15家；4种当月出版的新书入列。
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